
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2024 
 

O Instituto de Assistência e Previdência Municipal de Guarabira/PB – “IAPM”,  manifesta 
o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação 
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
Contratação de empresa para a prestação dos serviços de assessoria administrativa e 
acompanhamentos, orientações técnicas e participativas nas Licitações de modalidades 
diversas conforme Lei Federal nº 14.133/2021 e demais Legislações pertinentes, 
contratos administrativos, lançamentos e manutenções em sistemas próprios do 
contratante / outros, Período compreendido de fevereiro a dezembro de 2024. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto à Setor de Contratação, sediada na Av. Juscelino Kubitschek, SN 
- Bairro do Juá - Guarabira - PB, ou acessando: www.iapm.pb.gov.br. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 05 de Fevereiro de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: iapm@guarabira.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal:; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Guarabira - PB, 29 de Janeiro de 2024 
EDINELMA FERNANDES FREITAS NÓBREGA - Agente de Contratação 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 


